

Обґрунтування
до проєкту постанови НКРЕКП
«Про застереження ТОВ «ФІРМА «АЛЬПАРІ ХХІ» щодо недопущення надалі
недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку
природного газу, та порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з
постачання природного газу»

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, постанови НКРЕКП від 28 липня 2026 року № 1285 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ФІРМА «АЛЬПАРІ ХХІ» та на підставі посвідчень на проведення планової перевірки від 08 липня 2026 року № 338 та від 29 липня 2026 року № 366, у термін з 28 липня 2026 року по 05 серпня 2026 року, НКРЕКП проведено планову перевірку щодо дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФІРМА «АЛЬПАРІ ХХІ» (код ЄДРПОУ 31441510) (далі – ТОВ «ФІРМА «АЛЬПАРІ ХХІ», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), за період діяльності з 22 грудня 2018 року по 31 грудня 2025 року, за результатами якої складено Акт від 05 серпня 2026 року № 164 (далі – Акт перевірки, Акт № 164).

Пояснення до Акту перевірки надані до НКРЕКП Ліцензіатом листом від 10 серпня 2026 року № _____ (далі – Пояснення).

Актом перевірки зафіксовано наступні порушення вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та Ліцензійних умов:

№ з/п	Виявлене порушення	Суть порушення
1	підпункту 6 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині обов'язку Ліцензіата повідомляти НКРЕКП про всі зміни даних, зазначених у документах, що мають додаватися до заяви про отримання ліцензії, протягом одного місяця з дня їх настання	Товариство листом від 17.01.2020 повідомило НКРЕКП про зміну керівника з порушенням терміну на 336 днів. Крім того, Товариство не повідомило НКРЕКП про зміну розрахункового рахунку відкритого в АТ КБ «ПРИВАТБАНК» на розрахунковий рахунок відкритий в АБ «ПІВДЕННИЙ». (стор. 6 Акта перевірки) Відповідно до Пояснень, Товариством листом від 10.08.2026 повідомлено НКРЕКП про зміну розрахункового рахунку та з метою недопущення аналогічних порушень у подальшому Ліцензіатом посилено внутрішній контроль за дотриманням вимог Ліцензійних умов та визначено відповідальних осіб за своєчасне повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які підлягають повідомленню відповідно до чинного законодавства. Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах



		енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.06.2018 № 428 (далі – Порядок контролю), суб'єкт не може бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг становить п'ять років з дня вчинення порушення, а в разі триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до Ліцензіата за порушення підпункту 6 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині обов'язку Ліцензіата повідомляти НКРЕКП про всі зміни даних, зазначених у документах, що мають додаватися до заяви про отримання ліцензії, протягом одного місяця з дня їх настання.
2	підпункту 18 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо провадження господарської діяльності з постачання природного газу та подання її до НКРЕКП у встановленому порядку	Товариство у періоді, що перевірявся, надавало <u>форму звітності № 5-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про діяльність постачальника природного газу» (далі – форма № 5-НКРЕКП)</u> до НКРЕКП з порушенням термінів: за IV квартал 2018 року – на 365 днів, за I - IV квартали 2019 року – від 92 до 275 днів. за III квартал 2021 року – на 1 день. Крім того, <u>форму звітності № 20-НКРЕКП «Звіт про сплату внеску на регулювання» (далі – форма № 20-НКРЕКП)</u> Товариством подано до Сектору НКРЕКП у Полтавській області з порушенням термінів: за I - IV квартали 2019 року – від 75 до 350 днів. (стор. 20-21 Акта перевірки). Відповідно до Пояснень порушення строків подання звітності були допущені виключно у перший рік здійснення Товариством ліцензованої діяльності з постачання природного газу. Вони були пов'язані з організацією нового напрямку діяльності, впровадженням процесів підготовки регуляторної звітності та адаптацією до виконання вимог Ліцензійних умов. Надалі відповідні процеси були налагоджені, що забезпечило своєчасне виконання більшості регуляторних обов'язків. Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб'єкт не може бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг становить п'ять років з дня вчинення порушення, а в разі триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до Ліцензіата за порушення підпункту 18 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо провадження господарської діяльності з постачання природного газу та подання її до НКРЕКП у встановленому порядку у частині подання до НКРЕКП форми № 20-НКРЕКП за IV квартал 2019 року та форми № 5-НКРЕКП за IV квартал 2018 року та I - IV квартали

		2019 року. Згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (зі змінами) (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), так як розрахована сума балів за вказане порушення (за III квартал 2021 року) <u>не перевищила 11 балів</u> (не досягнуто мінімальну суму балів серйозності правопорушення, при якій штраф застосовується) НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інший вид санкцій – застереження.
3	підпункту 19 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині подання до НКРЕКП копії річної фінансової звітності у встановленому законодавством порядку	Товариством подано до НКРЕКП копію річної фінансової звітності за 2019 рік у паперовому вигляді з порушенням терміну на 42 дні та не подало до НКРЕКП в електронному вигляді річну фінансову звітність за 2019 та 2020 роки. (стор. 24 Акта перевірки). <i>Ліцензіатом 07 серпня 2026 року надіслано до НКРЕКП річну фінансову звітність за 2019 та 2020 роки в електронному вигляді.</i> Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб'єкт не може бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг становить п'ять років з дня вчинення порушення, а в разі триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до Ліцензіата за порушення підпункту 19 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо провадження господарської діяльності з постачання природного газу та подання її до НКРЕКП у встановленому порядку в частині подання до НКРЕКП копії річної фінансової звітності в електронному вигляді за 2019 та 2020 роки.
4	підпункту 20 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині обов'язку ліцензіата сплачувати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються НКРЕП	Товариством внески на регулювання сплачені з порушенням термінів: за II квартал 2019 року – на 238 днів, за III квартал 2019 року – на 147 днів, за IV квартал 2019 року – на 55 днів. (стор. 25-26 Акта перевірки). <i>Відповідно до Пояснень Товариства порушення строків сплати внесків на регулювання у 2019 році було пов'язано з несвоєчасним поданням Товариством регуляторної звітності за формою № 20-НКРЕКП. При цьому Товариство не ухиялося від виконання обов'язку щодо сплати внесків на регулювання. Усі належні внески були сплачені у повному обсязі. На сьогодні по внескам на регулювання обліковується переплата.</i> Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб'єкт не може бути притягнений до відповідальності за порушення

		законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг становить п'ять років з дня вчинення порушення, а в разі триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до Ліцензіата за порушення підпункту 20 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині обов'язку ліцензіата сплачувати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються НКРЕКП у частині сплати внесків на регулювання за II, III та IV квартали 2019 року.
5	підпункту 23 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині обов'язку ліцензіата надавати НКРЕКП документи, інформацію та звітність, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю))	Комісією з перевірки встановлено невідповідність даних зазначених у формах звітності з первинними документами, а саме: <u>У формі № 20-НКРЕКП</u> IV квартал 2019 року (у стовпчику 8), IV квартал 2021 року (у стовпчиках 1, 4, 5 та 8), I - IV квартали 2022 року, I - IV квартали 2023 року, I - IV квартали 2024 року та I - IV квартали 2025 року (у стовпчиках 3 та 8). <u>У формі № 5-НКРЕКП</u> III, IV квартали 2019 року, I - IV квартали 2020 року, I - IV квартали 2021 року, I - IV квартали 2022 року, I - IV квартали 2023 року, I - IV квартали 2024 року та I - IV квартали 2025 року (у частині зазначення обсягів постачання природного газу, ціни закупленого/поставленого природного газу, оплати за природний газ та борг станом на кінець року, обсяг закупівлі природного газу, обсяг чистого доходу від діяльності з постачання природного газу, інформації про постачання природного газу бюджетним установам та організаціям). Крім того, Комісією з перевірки зафіксовано, що у Додатках до форми № 5-НКРЕКП за III квартал 2019 року, III квартал 2021 року, I – IV квартали 2022 року, IV квартали 2023 року та за I квартал 2025 року невірно відображена інформація щодо переліку оптових продавців (із зазначенням повного найменування та місцезнаходження юридичної особи), об'єму/обсяг закупленого природного газу (фактичний) та оптової ціни природного газу. (стор. 38-45 Акта перевірки). <i>Відповідно до Пояснень Товариство, з метою усунення виявлених недоліків здійснило коригування відповідних показників та 10.08.2026 направило до Сектору НКРЕКП у Полтавській області уточнені форми № 20-НКРЕКП та повідомило, що неточності у звітності за формами № 5-НКРЕКП виникли внаслідок технічних помилок при формування звітних показників та не були пов'язані з умисним поданням недостовірної інформації та будуть подані до НКРЕКП у найкоротший строк.</i> <i>При цьому, відповідно до службової записки Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 18.08.2026 № 763/16-26 інформація щодо середньозваженої ціни природного газу (без врахування вартості послуг з транспортування та розподілу природного газу), що поставлявся споживачам протягом періоду, що перевірявся, в розрізі кварталів, інформація щодо середньозваженої ціни природного газу (без врахування вартості послуг з транспортування та розподілу природного газу) за I - IV квартали 2022 року та 2023 року, за I, III квартали 2024 року для всіх категорій споживачів, яким здійснювалося постачання природного газу, та за II,</i>

	<i>IV квартали 2024 року за категорією споживачів «Промислові та інші суб'єкти господарювання» не відповідає інформації, зазначеній у формі № 5-НКРЕКП за відповідні періоди.</i> Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб'єкт не може бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг становить п'ять років з дня вчинення порушення, а в разі триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до Ліцензіата за порушення підпункту 23 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині обов'язку ліцензіата надавати НКРЕКП документи, інформацію та звітність, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)) у частині подання до НКРЕКП форми № 20-НКРЕКП за IV квартал 2019 року та форми № 5-НКРЕКП за III, IV квартали 2019 року, I - III квартали 2020 року. Згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, так як розрахована сума балів за вказане порушення (за період IV квартал 2020 року, I - IV квартали 2021 року, I - IV квартали 2022 року, I - IV квартали 2023 року, I - IV квартали 2024 року та I - IV квартали 2025 року) <u>не перевищила 11 балів</u> (не досягнуто мінімальну суму балів серйозності правопорушення, при якій штраф застосовується) НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інший вид санкцій – застереження.
6	глави 4 Мінімальних стандартів та вимог до якості обслуговування споживачів природного газу та порядку надання компенсації споживачам за їх недотримання, затверджених постановою НКРЕКП від 21.09.2017 № 1156 (далі – Стандарти та вимоги) (у редакції, що діяла до 01.01.2023), а саме: пункту 4.1 у частині подання постачальником інформації щодо показників комерційної якості надання послуг постачальника природного газу (додаток 10) щоквартально до НКРЕКП та її територіальних органів за місцезнаходженням постачальника не пізніше ніж через 50 днів після звітного періоду, пункту 4.6 у частині подання постачальником переліку джерел інформації, реєстру письмових звернень споживачів, реєстру надання послуг постачальником щоквартально до НКРЕКП та її територіальних органів за місцезнаходженням постачальника не пізніше ніж через 50 днів після звітного періоду, пункту 4.9 у частині направлення інформації, визначеної пунктами 4.1, 4.6 та 4.8 глави 4 Стандартів та вимог до НКРЕКП поштою на паперових носіях та в електронному вигляді, а також до її територіальних органів за місцезнаходженням постачальника. Товариством подано до НКРЕКП з порушенням терміну: Додатки 10, 11, 12, 14 за IV квартал 2018 року – на 432 дні; за I – IV квартали 2019 року – від 67 до 342 днів. Додаток 16 за 2018 рік – на 422 дні, за 2019 рік – на 56 днів. (стор. 45-47 Акта перевірки). <i>Відповідно до Пояснень Товариство визнає, що у період, зазначений в Акті перевірки, інформація до</i>

якості обслуговування споживачів та постачання природного газу, була подана з порушенням встановленого порядку. Зазначені порушення були допущені на початковому етапі здійснення Товариством ліцензованої діяльності з постачання природного газу та мали виключно процедурний характер. Вони були пов'язані з налагодженням процесів формування та подання регуляторної звітності і не призвели до порушення прав споживачів або погіршення якості надання послуг. Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб'єкт не може бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг становить п'ять років з дня вчинення порушення, а в разі триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до Ліцензіата за порушення глави 4 Мінімальних стандартів та вимог до якості обслуговування споживачів природного газу та порядку надання компенсації споживачам за їх недотримання, затверджених постановою НКРЕКП від 21.09.2017 № 1156 (у редакції, що діяла до 01.01.2023), у частині подання до <u>НКРЕКП</u> з порушенням терміну Додатків 10, 11, 12, 14 за IV квартал 2018 року, I – IV квартали 2019 року та Додатка 16 за 2018 рік, 2019 рік.
--

Обсяги постачання ТОВ «ФІРМА «АЛЬПАРИ XXI» природного газу:

Рік	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Обсяг, тис .куб. м								

Ураховуючи викладене, та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження згідно розрахунку:

Фінальний розмір штрафу відповідно до акту перевірки	-
---	---

Предмет порушення	Фінальний розмір штрафу, гривень	Застосування іншого виду санкцій	Причина застосування іншого виду санкцій	Порушення вчинено або триває після 01.04.2025	Максимально допустимий за законодавством розмір штрафу, гривень	Початковий розмір штрафу, гривень	Розмір коригування (в сторону збільшення) штрафу на тривалість порушення, гривень	Розмір коригування (в сторону зменшення) штрафу на пом'якшуючі обставини, гривень	Розмір коригування (в сторону зменшення) штрафу, у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті, гривень
1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2) Порушення щодо подання звітності, вид, порядок, строки та форма подання якої визначені нормативно-правовими НКРЕКП та відповідними ліцензійними умовами, а саме підпункту 18 пункту 2.2 Ліцензійних умов	-	Санкція у вигляді накладення штрафу не застосовується	Сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 Порядку, не перевищує 11	Ні	1 700 000	-	-	-	-
3)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5) Порушення щодо поводження з інформацією	-	Санкція у вигляді накладення	Сума оцінки серйозності та характеру	Так	1 700 000	-	-	-	-

(ненадання та/або умисне надання недостовірної інформації, на законну вимогу НКРЕКП) а саме підпункту 23 пункту 2.2 Ліцензійних умов	ня штрафу не застосовується	порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 Порядку, не перевищує 11							
б)	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням службових записок Департаменту розвитку газового ринку від 17.08.2026 № 52756-26, Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 18.08.2026 № 763/16-26 та Пояснень Ліцензіата, відповідно до статей 17, 19, 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», **Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти:**

1) постанову, якою:

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФІРМА «АЛЬПАРІ ХХІ» щодо недопущення надалі порушення пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме:

підпункту 18 у частині складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо провадження господарської діяльності з постачання природного газу та подання її до НКРЕКП у встановленому порядку,

підпункту 23 у частині надання НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)).

2. Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого:

1. Зобов'язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФІРМА «АЛЬПАРІ ХХІ» усунути порушення підпункту 23 пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині обов'язку ліцензіата надавати НКРЕКП документи, інформацію та звітність, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)), для чого у строк **до 30 вересня 2026 року** надати до НКРЕКП пояснення щодо невідповідності інформації, зазначеної у формі звітності № 5-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про діяльність постачальника природного газу» за I – IV квартали 2019 – 2025 років, даним Акта перевірки та у разі необхідності надати уточнені форми звітності.

Про виконання зобов'язання повідомити НКРЕКП у строк до 15 жовтня 2026 року з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.

2. Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду. Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання.

**Заступник директора Департаменту
ліцензійного контролю**

Володимир СМІКАЛОВ



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застереження
ТОВ «ФІРМА «АЛЬПАРІ ХХІ» щодо
недопущення надалі недотримання
вимог нормативно-правових актів, що
регулюють функціонування ринку
природного газу, та порушення
Ліцензійних умов провадження
господарської діяльності з постачання
природного газу

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ____ серпня 2026 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта, складеного за результатами проведення планової перевірки від 05 серпня 2026 року № 164, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, постанови НКРЕКП від 28 липня 2026 року № 1285 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ФІРМА «АЛЬПАРІ ХХІ» та посвідчень на проведення планової перевірки від 08 липня 2026 року № 338, від 29 липня 2026 року № 366, встановлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФІРМА «АЛЬПАРІ ХХІ» (код ЄДРПОУ 31441510) не дотримано вимоги нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та порушено Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з постачання природного газу,

затверджені постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), а саме:

глави 4 Мінімальних стандартів та вимог до якості обслуговування споживачів природного газу та порядку надання компенсації споживачам за їх недотримання, затверджених постановою НКРЕКП від 21 вересня 2017 року №1156 (у редакції, що діяла до 01 січня 2023 року), а саме:

пункту 4.1 у частині подання постачальником щоквартально до НКРЕКП та її територіальних органів за місцезнаходженням постачальника не пізніше ніж через 50 днів після звітного періоду інформації щодо показників комерційної якості надання послуг постачальника природного газу (додаток 10),

пункту 4.6 у частині подання переліку джерел інформації, реєстру письмових звернень споживачів, реєстру надання послуг постачальником щоквартально до НКРЕКП та її територіальних органів за місцезнаходженням постачальника не пізніше ніж через 50 днів після звітного періоду,

пункту 4.9 у частині направлення інформації, визначеної у пунктах 4.1, 4.6 цієї глави, постачальником до НКРЕКП поштою на паперових носіях та в електронному вигляді, а також до її територіальних органів за місцезнаходженням постачальника;

пункт 2.2 Ліцензійних умов, а саме:

підпункт 6 у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, зазначених у документах, що мають додаватися до заяви про отримання ліцензії, протягом одного місяця з дня їх настання,

підпункт 18 у частині складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо провадження господарської діяльності з постачання природного газу та подання її до НКРЕКП у встановленому порядку,

підпункт 19 у частині подання до НКРЕКП копії річної фінансової звітності у встановленому законодавством порядку,

підпункт 20 у частині обов'язку ліцензіата сплачувати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються НКРЕКП,

підпункт 23 у частині обов'язку ліцензіата надавати НКРЕКП документи, інформацію та звітність, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)).

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФІРМА «АЛЬПАРІ ХХІ» щодо недопущення надалі порушення пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме:

підпункту 18 у частині складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо провадження господарської діяльності з постачання природного газу та подання її до НКРЕКП у встановленому порядку,

підпункту 23 у частині надання НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)).

2. Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Київ

№ _____

Про усунення порушення
ТОВ «ФІРМА «АЛЬПАРІ ХХІ»

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п'ятої статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та згідно з Актом, складеним за результатами проведення планової перевірки від 05 серпня 2026 року № 164 (далі – Акт перевірки), проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, та постанови НКРЕКП від 28 липня 2026 року № 1285 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ФІРМА «АЛЬПАРІ ХХІ», Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ВИРІШИЛА:

1. Зобов'язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФІРМА «АЛЬПАРІ ХХІ» (код ЄДРПОУ 31441510) усунути порушення підпункту 23 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, у частині обов'язку ліцензіата надавати НКРЕКП документи, інформацію та звітність, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)), для чого у строк до

30 вересня 2026 року надати до НКРЕКП пояснення щодо невідповідності інформації, зазначеної у формі звітності № 5-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про діяльність постачальника природного газу» за I – IV квартали 2019 – 2025 років, даним Акта перевірки та у разі необхідності надати уточнені форми звітності.

Про виконання зобов'язання повідомити НКРЕКП у строк до 15 жовтня 2026 року з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.

2. Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду. Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО